ERRATA Nº 001

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – PSS
NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR

EDITAL Nº 001/2025/PMB, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA, por meio da Secretaria Municipal
de  Administração  e  Governo–SEMAG,  Secretaria  Municipal  de  Infraestrutura-
SEMINFRA,  Secretaria  Municipal  de  Saúde-SEMSA,  Secretaria  Municipal  de
Educação  Básica-SEMEB e  Secretaria  Municipal  de  Agricultura,  Abastecimento  e
Pesca-SEMAP,  torna  pública  a  presente  Errata  nº  001  do  Edital  nº
001/2025/PSS/PMB mantendo inalterados os demais itens.

Art. 1º – No Anexo III – Cronograma, onde lê-se:

ANEXO III – CRONOGRAMA

EVENTO DATA
Publicação do Edital de Abertura do PSS 20/02/2025

Realização da primeira fase – Inscrições
21/02/2025

(das 08h01 às
16h59)

Realização da segunda fase – Análise Documental e Curricular 21/02/2025 a
25/02/2025

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase – Análise
Documental e Curricular 26/02/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado preliminar da
Análise Documental Curricular

26/02/2025
(das 08h01 às

16h59)
Análise dos Recursos 26/02/2025

Divulgação do resultado definitivo da Análise Documental e Curricular e
Convocação para Entrevistas 26/02/2025

Período de realização da terceira fase – Entrevistas 27/02/2025 a
28/02/2025

Divulgação do resultado definitivo da entrevista e resultado final do
PSS 03/03/2025

TOTAL DE DIAS PREVISTOS 12

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000
CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

Leia-se:

ANEXO III – CRONOGRAMA

EVENTO DATA
Publicação do Edital de Abertura do PSS 20/02/2025

Realização da primeira fase – Inscrições 21/02/2025
(das 08h01 às 16h59)

Realização da segunda fase – Análise Documental e Curricular 21/02/2025 a
25/02/2025

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase – Análise
Documental e Curricular 26/02/2025

Período para interposição de recurso contra o resultado
preliminar da Análise Documental Curricular

27/02/2025
(das 08h01 às 16h59)

Análise dos Recursos 27/02/2025
Divulgação do resultado definitivo da Análise Documental e

Curricular e Convocação para Entrevistas 27/02/2025

Período de realização da terceira fase – Entrevistas
28/02/2025, 06/03/2025

e 07/03/2025 (das
08h01 às 16h59)

Divulgação do resultado definitivo da entrevista e resultado final
do PSS 10/03/2025

TOTAL DE DIAS PREVISTOS 19

Art. 2º - Este edital entra em vigor na data de sua divulgação, revogando-se
as disposições em contrário.

Belterra-Pará, 26 de fevereiro de 2025.

MARENE LOPES DA SILVA
Presidente da Comissão do PSS

Portaria nº 039/2025/SEMAG

Vila Americana, n° 45 Centro, Belterra/Pará CEP: 68.143-000
CNPJ: 29.578.965/0001-48

E-mail: semag@belterra.pa.gov.br

	ERRATA Nº 001
	PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – PSS NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E SUPERIOR
	ANEXO III – CRONOGRAMA
	ANEXO III – CRONOGRAMA

		2025-02-26T16:35:27-0300